РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БОЛЬШЕКЛЮЧИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                                   УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                        Р Е Ш Е Н И Е

13.12.2023 год                                                                                                                № 12/30
                                                                                                                                           Экз.___
                                                                 с. Большие Ключищи

О передаче МУ «Контрольно-счётная палата

муниципального образования «Ульяновский район»

Ульяновской области полномочий

по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля
Руководствуясь частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-​счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Совет депутатов муниципального образования  «Большеключищенское сельское поселение» решил:

1. Передать МУ «Контрольно-счётная палата муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в полном объеме на 2024 год от МУ Совет депутатов муниципального образования  «Большеключищенское сельское поселение» с 01 января  2024 года по 31 декабря 2024 года.

2. Заключить с МУ «Контрольно-счётная палата муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего  муниципального финансового контроля в полном объеме на 2024 год.

3. Установить, что должностные лица органов местного самоуправления поселения, организаций, использующих средства бюджета МО «Большеключищенское сельское поселение» обязаны представлять в МУ «Контрольно-счётная палата муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области, по её требованию, необходимую информацию и документы по вопросам, относящимся к исполнению полномочий.

4. Предусмотреть в бюджете муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» на 2024 год объем ассигнований на исполнение переданных полномочий в сумме 14 000 (четырнадцать тысяч) рублей.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» Мамзину М.Е.
7. Настоящее решение вступает в силу  на следующий день после его обнародования.

Глава муниципального образования

«Большеключищенское сельское

поселение»                                                                                                        В.С. Каленков